UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SYT

             Thanh Hoá, ngày     tháng 01 năm 2025

THÔNG BÁO

Cập nhật danh sách cơ sở đủ điều kiện tiêm chủng

Căn cứ Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01/07/2016 của Chính phủ quy

định về hoạt động tiêm chủng; Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018

của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư

kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 34/2018/TT-BYT ngày 12/11/2018 của Bộ Y tế quy

định chi tiết một số điều của Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01/07/2016 của

Chính phủ quy định về hoạt động tiêm chủng.

Sau khi nghiên cứu Hồ sơ của Phòng khám Sản phụ khoa Phương Luyến;

Sở Y tế thông báo cập nhật danh sách cơ sở đủ điều kiện tiêm chủng trên địa bàn

tỉnh Thanh Hoá như sau:

 1. Thông tin về cơ sở:

- Tên cơ sở: Phòng khám Sản phụ khoa Phương Luyến

- Địa chỉ: SN 23 đường Ngọc Giáp, thôn Thạch Trung, xã Quảng Thạch,

huyện Quảng Xương, tỉnh Thanh Hóa;

 - Người đứng đầu cơ sở: Vũ Thị Luyến;

 - Người chịu trách nhiệm chuyên môn: Đoàn Văn Hồng;

 - Điện thoại liên hệ: 0385576498; Email: luyenphuongabc@gmail.com;

- Thời gian thực hiện tiêm chủng: Ngoài giờ hành chính từ thứ Hai đến thứ

Sáu (từ 17 giờ đến 20 giờ); cả ngày thứ Bảy và Chủ Nhật.

2. Cơ sở trên chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính pháp lý của Hồ sơ

công bố cơ sở đủ điều kiện tiêm chủng và đảm bảo đủ các điều kiện thực hiện

hoạt động tiêm chủng theo các quy định của Chính phủ và Bộ Y tế; các quy định

khác của pháp luật và nội dung tự công bố của cơ sở tiêm chủng.

3. Việc lưu trữ, bảo quản vắc xin (nếu có thực hiện) phải tuân thủ các quy

định tại Thông tư số 36/2018/TT-BYT ngày 22/11/2018 của Bộ Y tế quy định về

Thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc (GSP) và Thông tư số

34/2018/TT-BYT ngày 12/11/2018 của Bộ Y tế quy định chi tiết một số điều của

Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01/07/2016 của Chính phủ quy định về hoạt

2

động tiêm chủng. Cơ sở chỉ được thực hiện lưu trữ, bảo quản vắc xin khi đã đánh

giá đáp ứng GSP và có văn bản thông báo việc đáp ứng GSP theo quy định tại

Điều 13 Thông tư số 36/2018/TT-BYT về Sở Y tế.

4. Khi có sự thay đổi về một trong các nội dung theo như văn bản đã công

bố (tên cơ sở, địa chỉ, người đứng đầu cơ sở, người chịu trách nhiệm chuyên môn,

điều kiện cơ sở vật chất, nhân sự tham gia tiêm chủng, trang thiết bị, giấy phép

kinh doanh, giấy phép hoạt động đã được cấp), đề nghị cơ sở thông báo bằng văn

bản về Sở Y tế.

          5. Phòng khám Sản phụ khoa Phương Luyến sử dụng Hệ thống quản lý

thông tin tiêm chủng Quốc gia tại địa chỉ: http://tiemchung.vncdc.gov.vn (tên

đăng nhập: th_dv_pkphuongluyen; mật khẩu: Phuongluyen1@. Đơn vị thực hiện

thay đổi mật khẩu sau lần đăng nhập đầu tiên để quản lý các hoạt động tiêm

chủng tại đơn vị. Việc quản lý và sử dụng tài khoản đơn vị thực hiện theo Quyết

định số 3421/QĐ-BYT ngày 28/7/2017 của Bộ Y tế.

Sở Y tế sẽ tổ chức thanh tra, kiểm tra, giám sát việc thực hiện của cơ sở

theo quy định./.

Nơi nhận:

  - PK Sản phụ khoa Phương Luyến;

  - Website của ngành;

  - Lưu: VT, NVY htm.

KT. GIÁM ĐỐC

  PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

http://tiemchung.vncdc.gov.vn/

		2025-01-10T15:13:13+0700

		2025-01-10T15:47:52+0700

		2025-01-10T15:49:00+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-10T15:49:25+0700